
Sevilla, 4 de marzo 2009 BOJA núm. 43 Página núm. 59

Objeto subvención: Mod. 7(ARA/ARE): Modernización y 
Fomento para la Artesanía.

Acto: Acuerdo de inicio de reintegro de 9 de diciembre de 
2008.

Resumen del contenido: Obligación de reintegro del pago 
efectuado por la cantidad de 9.728,78 euros, que se deduce 
del acuerdo de inicio de reintegro de fecha 9 de diciembre de 
2008, debido al incumplimiento de la obligación de justifica-
ción de la subvención concedida al amparo de la Orden de 
9 de noviembre de 2006, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Comercio y Artesanía.

Sevilla, 17 de febrero de 2009.- La Directora General, 
M.ª Dolores Atienza Mantero. 

 ANUNCIO de 20 de febrero de 2009, de la Delega-
ción Provincial de Sevilla, de Resolución por la que se 
hace pública la relación de subvenciones concedidas 
al amparo de la Orden que se cita, modalidad 5 (PCO) 
participación en competiciones oficiales, correspon-
dientes al ejercicio 2008.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de noviembre; 
en el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de 
la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y al amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de Deporte, modalidad 5 (PCO): par-
ticipación en competiciones oficiales, modificada por Órdenes 
de 28 de junio de 2007 y 27 de noviembre de 2007

R E S U E L V O

Hacer pública la relación de subvenciones que figuran en 
el Anexo Único, concedidas a Clubes Deportivos al amparo de 
la referida Orden de 9 de noviembre de 2006, con cargo al 
programa 46B Fomento de asociaciones deportivas y al cré-
dito presupuestario 01.15.00.29.48600.46B.

ANEXO ÚNICO

La finalidad de las subvenciones está destinada a la parti-
cipación en competiciones oficiales. 

ENTIDAD EXPEDIENTE CANTIDAD
CONCEDIDA

ASOCIACION DEPORTIVA MOSQUEO PCO 2008/1 976,57

CLUB DE NATACION DOS HERMANAS PCO 2008/2 1252

CLUB DEPORTIVO CERVANTES PCO 2008/158 2657,71

UNION DEPORTIVA CONSTANTINA PCO 2008/3 3117,88

CLUB DEPORTIVO ESPARTINAS TILDE PCO 2008/60 861,32

ASOCIACION DEPORTIVA CERRO DEL AGUILA PCO 2008/105 1800

CENTRO CULTURAL Y RECREATIVO ATCO UNION 70 PCO 2008/106 1423

ASOCIACION POLIDEPORTIVO SEVILLA ESTE PCO 2008/107 3159,1

C.F. POLIDEPORTIVO ALCOSA PCO 2008/108 2809,6

CLUB GIMNASIA RITMICA DOS HERMANAS PCO 2008/4 1698,4

CLUB DEPORTIVO CARMONA T.M. PCO 2008/68/1 607,2

UNION DEPORTIVA CONSTANTINA PCO 2008/3/1 1089,69

CLUB SATO SPORT PCO 2008/5 2564,67

UNION DEPORTIVA MARINALEDA PCO 2008/6 1182,32

CLUB  BALONMANO ARAHAL PCO 2008/7 2379,2

CLUB CULTURAL Y DEPORTIVO SANTA AURELIA PCO 2008/8 2535,72

REAL CLUB PINEDA DE SEVILLA PCO 2008/9 4866,24

CLUB ESCUELA DE RUGBY SAN JERONIMO PCO 2008/10 2346,21

ASOCIACION DEPORTIVA ASAHI-KAN PCO 2008/11 1255

CLUB DEPORTIVO SIDERAL PCO 2008/13 1075,2

ENTIDAD EXPEDIENTE CANTIDAD
CONCEDIDA

PEÑA CULTURAL Y DEPORTIVA CIUDAD JARDIN C.F. PCO 2008/14 385,08

CLUB NATACION  SINCRO SEVILLA PCO 2008/15 2260,78

CLUB ATLETICO LIBERTAD PCO 2008/17 1117,44

CLUB DEPORTIVO MOTO CLUB CIUDAD DE LAS TORRES PCO 2008/160 1299,84

CLUB VOLEIBOL LA CAMPANA PCO 2008/18 704,2

CLUB DE AJEDREZ TOCINA LOS ROSALES PCO 2008/72 199

ASOCIACION DEPORTIVA. VIRGEN MILAGROSA PCO 2008/73 1053

CLUB DEPORTIVO BALONMANO SANTA JUSTA PCO 2008/74 1767,78

CLUB DEPORTIVO DIABLOS ROJOS PCO 2008/76 2706,99

CLUB DEPORTIVO.P.A. SALESIANAS NERVION (SANEL) PCO 2008/80 1403,42

CLUB DEPORTIVO ISBILYA PCO 2008/81 1001

ANDALUCIA ESTE C.F. PCO 2008/139 3057,96

CLUB NATACION CARMONA PCO 2008/82 487,16

CLUB DEPORTIVO ALTAIR PCO 2008/140 3565,19

CLUB DEPORTIVO UNION SEVILLA PCO 2008/83 1327,14

CLUB BALONCESTO CARMONA PCO 2008/143 2342,7

CLUB VOLEIBOL FUENTES PCO 2008/150/1 1238,42

CLUB BADMINTON LA RINCONADA PCO 2008/26/1 2301,55

CLUB NATACION LOS PALACIOS PCO 2008/39/1 1111,81

CLUB NATACION SEVILLA PCO 2008/97/1 3160,69

ASOCIACION DEPORTIVA VIRGEN MILAGROSA PCO 2008/73/1 1129,88

CLUB DEPORTIVO BALONMANO SANTA JUSTA PCO 2008/74/1 822,34

CLUB DEPORTIVO BALONMANO TRIANA PCO 2008/131/1 857,99

CLUB VOLEIBOL FUENTES PCO 2008/150 4300,19

CLUB DEPORTIVO ADRIANO PCO 2008/85 1999,98

GRUPO NATACION SEVILLA 2004 PCO 2008/86 3122,2

CLUB BALONMANO LAURO PCO 2008/87 4268,68

CLUB UTRERANO DE ATLETISMO PCO 2008/88 1748,32

CLUB BALONCESTO COMPAÑIA DE MARIA PCO 2008/89 1434

MAIRENA DEL ALJARAFE CLUB DE FUTBOL PCO 2008/90 2981,08

CLUB DEPORTIVO DE LUCHA HERCULES PCO 2008/151 339,31

CLUB DEPORTIVO DE LUCHA ALEXANDER PCO 2008/152 339,31

CLUB DEPORTIVO DE LUCHA GUADAJOZ PCO 2008/153 393,21

CLUB BALONCESTO CIUDAD DE DOS HERMANAS PCO 2008/91 4144

CLUB BALONCESTO UTRERA PCO 2008/92 7104,58

CLUB BALONCESTO OCIOSUR PILAS PCO 2008/93 1215,62

PILAS  ATLETICO PCO 2008/94 4461,73

CLUB BALONCESTO ECIJA BASKET CLUB PCO 2008/172 3058,08

CLUB BADMINTON HISPALIS PCO 2008/95 3570,98

CLUB BADMINTON TRIANA PCO 2008/96 3167,56

CLUB NATACION SEVILLA PCO 2008/97 229,67

CLUB BALONCESTO OLIVARES PCO 2008/99 1815,08

CLUB DE NATACION LORA DEL RIO LOS DELFINES PCO 2008/20 356,96

CLUB DE AJEDREZ OLD MASTERS PCO 2008/21 145,44

MAIRENA VOLEY CLUB PCO 2008/22 1388,3

ASOCIACION  DEPORTIVA UNION BALONVOLEA
TOCINA-LOS ROSALES

PCO 2008/24 1542,95

CLUB BADMINTON LA RINCONADA PCO 2008/26 816,34

CLUB DEPORTIVO MILU PCO 2008/27 2011

CLUB DEPORTIVO ESGRIMA JOSE MANUEL EGEA PCO 2008/28 4985,43

CLUB DEPORTIVO EL PILAR PCO 2008/30 991,34

UNION DEPORTIVA SOLEA PCO 2008/32 543,15

CLUB NATACION ALCALA-TECYSU PCO 2008/33 2013,76

UNION DEPORTIVA BELLAVISTA PCO 2008/34 3000

CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL UTRERA PCO 2008/145 3377,9

UNION DEPORTIVA DOS HERMANAS PCO 2008/56 1619,13

SAFAUR CLUB DEPORTIVO PCO 2008/57 1063,1

ASOCIACION DEPORTIVA PEDRO GUTIERREZ PCO 2008/59 2493,36

CLUB VUELO LIBRE DE SEVILLA PCO 2008/159 1384,83

  DEPORTIVO ESCOLAPIOS MONTEQUINTO PCO 2008/155 2206,37

CLUB DEPORTIVO MAIRENA PCO 2008/176 4716,57

CLUB DEPORTIVO SAN PABLO F.S. PCO 2008/156 734,61

CLUB BALONCESTO GELVES PCO 2008/157 4419,69

CLUB DE PARACAIDISMO DEPORTIVO DE SEVILLA PCO 2008/62 1008,65

CLUB GIMNASIA RITMICA OSO PANDA PCO 2008/142 426

LA BARRERA C.F. PCO 2008/64 1276,15

FUTBOL SALA NAZARENO PCO 2008/66 1508,92



Página núm. 60 BOJA núm. 43 Sevilla, 4 de marzo 2009

ENTIDAD EXPEDIENTE CANTIDAD
CONCEDIDA

CLUB DE REMO GUADALQUIVIR 86 PCO 2008/171 2819,62

CLUB BALONCESTO CORIA PCO 2008/67 4901,78

CLUB DEPORTIVO CARMONA T.M. PCO 2008/68 1212

CLUDECA PCO 2008/37 3335,65

CLUB DEPORTIVO BALONCESTO SOLUCAR PCO 2008/38 1482,76

CLUB NATACION LOS PALACIOS PCO 2008/39 1356,92

CLUB DEPORTIVO ALMENA PCO 2008/41 629,76

CLUB AJEDREZ DOS HERMANAS PCO 2008/42 600

CLUB DE AJEDREZ OLIVARES PCO 2008/43 586

ASOCIACION DEPORTIVA CLUB PALESTRA PCO 2008/45 764,73

CLUB DEPORTIVO BALONMANO LOS ALCORES PCO 2008/46 1074,64

CLUB BALONMANO ESTEPA PCO 2008/48 2795,95

LEBRIJA CLUB DEPORTIVO PCO 2008/50 5324,02

CIENCIAS RUGBY CLUB PCO 2008/51 1999,9

CLUB PATIN CLARET PCO 2008/52 2769,46

CLUB DEPORTIVO POSEIDON PCO 2008/53 756

CLUB AJEDREZ LOS PALACIOS PCO 2008/70 210,16

CLUB ATLETICO ANTONIANO PCO 2008/71 1140

LORA CLUB DE FUTBOL PCO 2008/116 1826,15

CLUB DEPORTIVO M. SEVILLA NO&DO PCO 2008/167 3821,01

CLUB DEPORTIVO NATACION ADAPTADA SEVILLA PCO 2008/166 3401,44

CLUB BALONMANO SOLUCAR PCO 2008/129 1357,57

ASOCIACION DEPORTIVA ALJARAFE XXI PCO 2008/117 2055,27

CLUB DEPORTIVO CAZALLA DE LA SIERRA PCO 2008/118 1955,1

CLUB CORIA TENIS DE MESA PCO 2008/170 199,44

CLUB TENIS MESA MEDICINA PCO 2008/173 1156,68

CLUB NAUTICO SEVILLA PCO 2008/174 10317,85

CLUB BALONMANO SAN AGUSTIN PCO 2008/121 848,71

CLUB DEPORTIVO MONTELLANO PCO 2008/175 949,62

CLUB V. OCEANO PCO 2008/154 1572,99

CLUB BALONMANO ROCHELA PCO 2008/126 1297,27

CLUB DEPORTIVO BALONMANO TRIANA PCO 2008/131 524

AGRUPACION DEPORTIVA SAN JOS  E PCO 2008/133 1609,26

CLUB DEPORTIVO ALANIS PCO 2008/134 983,61

CLUB DEPORTIVO EL CORONIL PCO 2008/164 3591

PEÑA ECIJANA DE AJEDREZ PCO 2008/136 724

CLUB DEPORTIVO PETANCA CASARICHE PCO 2008/137 941,36

ASOCIACION DEPORTIVA BALONCESTO DE HERRERA PCO 2008/138 1812,13

CLUB PETANCA CAÑADA ROSAL PCO 2008/163 457,45

CLUB PIRAGUISMO DE ECIJA PCO 2008/128 3946,21

CLUB DEPORTIVO SAN PELAYO PCO 2008/103 3194,26

CLUB BALONCESTO EL CORONIL PCO 2008/104 1486,91

REAL CIRCULO DE LABRADORES PCO 2008/110 4071,74

AGRUPACION DE DEPORTISTAS DE SEVILLA PCO 2008/111 1989

CLUB DE BEISBOL Y SOFBOL SEVILLA PCO 2008/123 1454,97

CLUB DEPORTIVO ASOCIACION DEPORTIVA NERVION PCO 2008/148 6873,44

CLUB NATACION MAIRENA DEL ALJARAFE PCO 2008/113 1991,92

CLUB GIMNASIA RITMICA LEBRIJA PCO 2008/29 1166,4

CLUB BALONCESTO MORON PCO 2008/25 2371,38

CLUB DEPORTIVO TRIANA POLIDEPORTIVO PCO 2008/112 3019,08

Sevilla, 20 de febrero de 2009.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano.

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2009, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por la que se hace pú-
blica la concesión de las ayudas para la ejecución de 
las medidas fitosanitarias obligatorias incluidas en los 
Programas Nacionales de control y lucha contra las pla-
gas para el año 2008.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 109 de 
la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública 

de la Comunidad Autónoma de Andalucía, así como en el ar-
tículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, procede hacer pública la concesión de las 
subvenciones, en el año 2008, que figuran en el Anexo de 
esta Resolución.

Córdoba, 6 de febrero de 2009.- El Delegado, Francisco J. 
Zurera Aragón.

A N E X O

Normativa reguladora.
El Real Decreto 1470/2007, de 2 de noviembre, en su dis-

posición adicional segunda, declara de utilidad pública la lucha 
contra la mosca del olivo, Bactrocera Oleae, y faculta al Minis-
terio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino para colabo-
rar con las Comunidades Autónomas que hayan declarado la 
existencia de la plaga y establecido programas de control, en 
la financiación de los gastos correspondientes de las medidas 
que se establezcan. La Orden de la Consejería de Agricultura 
y Pesca de 9 de mayo de 2008 establece las medidas fitosa-
nitarias obligatorias incluidas en los Programas Nacionales de 
control y lucha contra las plagas y se regulan las ayudas para 
su ejecución.

Finalidad.
1. Establecer las medidas fitosanitarias obligatorias inclui-

das en los Programas Nacionales de control y lucha contra las 
plagas de: Ceratitis capitata Wiedeman, insectos vectores de 
los virus de los cultivos hortícolas y Bactrocera oleae Gmel.

2. Establecer las bases reguladoras para la concesión de 
las ayudas para la ejecución de dichas medidas.

3. Establecer la duración de la campaña agrícola en la 
que se ejecutarán las medidas objeto de la ayuda.

Aplicaciones Presupuestarias:
 0.1.16.00.01.14.772.05.71B.8
 1.1.16.00.18.14.772.23.71B.3.2006
 0.1.16.00.18.14.722.23.71B.9
 0.1.16.00.01.14.742.05.71B.0
 1.1.16.00.18.14.742.23.71B.7.2007
 0.1.16.00.18.14.742.23.71B.

RELACIÓN DE LAS ENTIDADES BENEFICIARIAS DE LAS AYU-
DAS PARA LA EJECUCIÓN DE MEDIDAS DE CONTROL CON-
TRA BACTROCERA OLEAE GMEL. (MOSCA DEL OLIVO) EN LA 

PROVINCIA DE CORDOBA PARA EL AÑO 2008

CO.DE.BA., S.C.A. (Comarca de Baena), F-14201073,  
145.214,87.

Olivarera San Isidro, S.C.A. (Castro del Río), F-14012330, 
26.199,00.

Ntra. Madre del Sol, S.C.A. (Adamuz), F-14011464, 
44.769,51.

Hojiblanca, S.C.A. (Villaviciosa y Espiel), F-29249018,  
13.869,00.

C.R.D.O. Priego de Córdoba, Q1471008A, 110.593,07. 

 ANUNCIO de 24 de febrero de 2009, de la Secre-
taría General Técnica, por el que se notifican los actos 
administrativos que se citan.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, e intentada sin efecto la notificación personal en 
el domicilio que consta en cada expediente, por el presente 


